
REGISTRO GENERALE N. 635 del 15/11/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 635 del 15/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 161 del 15/11/2022 
PROPOSTA N. 784 del 03/11/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Fat.  n. 28/2022 ditta Eurotrading srl di Olbia, per fornitura 

attrezzature e utensili ad uso dell’operaio comunale. CIG N Z2B3856BEEe utensili ad 
uso dell’operaio comunale. CIG N Z2B3856BEE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 6 emesso il 14 luglio 2022 (prot. n. 2948) con il quale sono state attribuite al vice-

sindaco e assessore comunale geom. Giovanni Morisano le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, per la gestione del Servizio Tecnico – Manutentivo e dello Sportello SUAPE, 

con decorrenza dal 19 luglio 2022 e fino al 1 settembre 2022 e il successivo Decreto sindacale n. 7 del 15 settembre 

2022 (prot. n. 3701) contenente la proroga dei duplici incarichi fino al prossimo 31 dicembre. 

 

Premesso che:  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 19/05/2022 esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2022/2024;  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 19/05/2022 esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024;  

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 20 ottobre 2022, immediatamente eseguibile e pubblicata 

nell’albo pretorio on line il successivo 26 ottobre (n. 873 del registro pubblicazioni) avente ad oggetto “Variazione al 

Bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 (art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000) e applicazione avanzo di 

amministrazione (art. 187 D.Lgs n. 267/2000. Variazione n. 3/2022”. 

 

Considerato che:  

- ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti 

che impegnano l’Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di 

Governo dell'Ente;  

- negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono svolte dai Responsabili 

degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 595 del 28 ottobre 2022, pubblicata nella stessa data nell’albo pretorio on line 

(n. 890 del registro) avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. Fornitura di attrezzature e utensili ad uso dell’operaio 

comunale, con incarico diretto alla ditta Eurotrading srl di Olbia. CIG N Z2B3856BEE”, con la quale è stato 

impegnato un importo di € 3.126,86 (iva compresa). 

 

Vista la lettera di incarico prot. n. 4286 inviata per email in data 28 ottobre 2022 alla ditta Eurotrading srl di Olbia. 

 

Dato atto che la ditta incaricata ha provveduto immediatamente alla consegna delle attrezzature e utensili richiesti dal 

Comune di Olzai, come da Documento di trasporto n. 7 del 28.10.2022.  

 

Vista la Fattura n. 28 dell’importo preventivato di € 3.126,86 (iva compresa) emessa dalla ditta Eurotrading srl il 28 

ottobre 2022 e pervenuta telematicamente al Comune di Olzai il successivo 31 ottobre e registrata al protocollo n. 4299. 

 

Accertata la regolarità della fornitura e dei documenti giustificativi di spesa, anche dal punto di vista fiscale. 

 

Acquisito il documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva dell’operatore 

economico affidatario prot. INAIL 35222171 richiesto in data 25.10.2022 con scadenza validità il 22.02.2023.      

 

Accertata la regolarità dell'istruttoria e l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6/bis L.241/1990 e del vigente 

Piano di Prevenzione della Corruzione;   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 635 del 15/11/2022 

Per i motivi esposti in premessa,  

DETERMINA 

  

1. LIQUIDARE a favore della ditta Eurotrading S.r.l. con sede in Via Gabon, 1 – 07026 Olbia (SS) – C.F. e P.IVA. 

01784090902, l’importo di € 3.126,86 (iva compresa) a SALDO FATTURA N. 28 del 28 ottobre 2022 (prot. n. 4299) 

emessa per l’avvenuta e regolare fornitura di attrezzatura e utensili ad uso dell’operaio comunale: n. 1 saldatrice 

Force 165 230V ACX + Maschera; n. 1 Milwaukeet kit (una smerigliatrice, trapano a percussione, un tassellatore e un 

avvitatore con batterie ricaricabili e carica batteria e custodia); n. 1 cassettiera porta utensili Beta con 240 utensili UT 

Small Easy Rsc24/7-o ES, come da lettera di incarico prot. n. 4286 del 28.10.2022. 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.126,86 (di cui € 2.563,00 imponibile e € 563,86 per iva), al Bilancio 

comunale 2022 e precisamente al Capitolo n. 1390 come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 595 del 

28 ottobre 2022, così come segue: 

 

  

3. Di dare atto che mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG Z2B3856BEE (Pratica Amministrazione Trasparente n. 204 / 2022) 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.  

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Olzai, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art.31 c.1 della L.18/06/2009, n. 69 

dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.   

6. Di trasmettere per gli adempimenti di competenza copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria;  

7. Di depositare copia originale della presente Determinazione all’ufficio Segreteria per l’archiviazione nel fascicolo 

delle Determinazioni dell’anno 2022.  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

Geom. Giovanni Maria Morisano  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Geom. Morisano Giovanni Maria  

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 784 del 03/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MORISANO GIOVANNI MARIA in data 
15/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Eserc. Finanz.  2022    

Cap./Art.  1390 Descrizione  Acquisto attrezzatura minuta 

Miss./Progr.  01/06 PdC finanz.  1.03.01.02.999 

CIG Z2B3856BEE 

Creditore  Eurotrading S.r.l.  Olbia SS (codice creditore n. 1989) 

Causale  Fat. n. 28/2022 (prot. n. 4299) Fornitura attrezzature e utensili vari ad uso dell’operaio 

comunale  

Importo  € 3.126,86         



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 635 del 15/11/2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 784 del 03/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
15/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 943 

 
Il 16/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 635 del 15/11/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. Fat.  n. 28/2022 ditta Eurotrading srl di Olbia, per fornitura attrezzature e utensili 
ad uso dell’operaio comunale. CIG N Z2B3856BEEe utensili ad uso dell’operaio comunale. CIG N 
Z2B3856BEE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da VICE SINDACO MORISANO GIOVANNI MARIA il 16/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


